令和 1 年９月吉日

お客様各位

株式会社アクタス産業

代表取締役 砂川 豊藏

消費税率改正に伴う弊社対応のご案内

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また平素は、格別のお引き立てを賜りまして誠に有難く、厚く御礼申し上げます。

 本年 10 月 1 日より消費税率が 8%から 10%引き上げられます。つきましては弊社製

品の価格についても消費税率を変更することとなりました。下記の通り対応させて頂き

ますので、ご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１. 消費税の計算について

令和 1 年 9 月 30 日(伝票日付)まで  消費税率 ８％で計上

令和１年 10 月１日(伝票日付)より  消費税率１０％で計上

２. 請求書の発行について

請求書の締切日が月末締め切りのお客様は従来通り(1 通の請求書)となります。

月末締め切り以外のお客様につきましては、9 月 30 日に一旦締め切り 10 月 1 日

より各お客様の締切日までの請求書、計 2 通分を発行させていただきます。

以上